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Aan:

de heer J. Vester

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 1 4 december 2011
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Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel4l Reglement van orde inzake een interview met de heer M. Becherer met RTV Drenthe

Geachte heer Vester,

Met uw brief van 8 november 201 t hebt u vragen gesteld over een interview van de heer M. Becherer met RTV Drenthe. ln deze brief vindt u de beantwoording van uw vragen.

Vraaq 1

Heeft de provincie voor het NIC van dit jaar subsidie verstrekt. lndien ja, op welke gronden en hoeveel?

Antwoord 1

Nee, er is geen subsrdre verstrekt in 2011. ln 2010 is er weleen subsidie verstrekt vanuit de Beleidsregelbijzondere evenementen aan het NlC. Dit betreft een incidentele waarderingssubsidie van € 5.000,-. Omdat in 2010 het, op dat moment nog, NIC Zuidlaren 2010 niet doorging, heeft het NIC toestemming gekregen de subsidie in 2011 in te zetten voor het NIC 2011 rn Assen.

Yraao2
ls het juist dat de gedeputeerde een toezegging heeft gedaan. lndien ja, hoe luidt de toezegging?

Antwoord 2
Dit is onjuist; de gedeputeerde heeft voor 2011 en volgende jaren geen toezegging voor financiële steun gedaan.


gedeputeerde staten van Drenthe,


Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe,
De heer J. Tichelaar
Postbus 122
9400 AC Assen


Datum: 08-11-2011.
Onderwerp: schriftelijke vragen ex artikel 41 RvO betreffende interview dhr. Becherer met RTVdrenthe.

Geachte voorzitter,

In de uitzending d.d. 23-10-2011 om 20:43 van rtvdrenthe werd het volgende gezegd:
Max Becherer (voorzitter NIC): " Sponsors zijn uitermate tevreden over wat er geboden wordt. Ik had net nog even contact met gedeputeerde van der Tuuk, die er hier voor de eerste keer is en het een geweldig evenement vindt en de steun ook weer toezegt."
Reporter:"U zegt van nou, ik heb alweer een toezegging van de gedeputeerde op zak, dus ..."

De SP stelt u daarom de volgende vragen:

Vragen:
1.Heeft de provincie voor het NIC van dit jaar subsidie verstrekt.
   Indien ja, op welke gronden en hoeveel?

2. Is het juist dat de gedeputeerde een toezegging heeft gedaan.
    Indien ja, hoe luidt de toezegging?

3. Indien vraag 2 met nee wordt beantwoord, deelt u dan de mening dat dit met het NIC gecommuniceerd moet worden om een valse verwachting weg te nemen?


Met vriendelijke groet,


Ko Vester
Statenfractie SP Drenthe

